اکل کو اوہتہم دارالعلوم دیوبند
محرک: جناب مولانا محمد حذیفہ بن مولانا غلام محمد صاحب دستا نوی ناظم تعلیمات و معتمد جامعہ اسلامیہ اشاعت العلوم، اکل کوانندور بار، مہاراشٹر
باہتمام: جناب مولانا محمد حذیفہ بن مولانا غلام محمد صاحب دستا نوی
رابطہ نمبر:
صفحات: ۱۰۶
تعداد اشاعت: ۱۱۰۰
سن اشاعت: ربیع الثانی ۱۴۳۲ھ مطابق مارچ ۲۰۱۱ء
قیمت:
کمپوزنگ: رفیق احمد اشاعتی کٹیپاری
سیٹنگ: مولانا محمد مہر علی قاسمی دھنہا دھما رکھنڈ

”بشیرِ نفا“

ولی اللہ ولی قاضی بستوی

استاذ جامعہ ہذا

﴿ حمد ﴾

الہی!

مولانا ولی اللہ ولی صاحب قاسمی بستوی ہمارے جامعہ کے ایک اٹھارہ سالہ قدیم اور باذوق استاذ ہیں، اور تعلیم و تدریس کے ساتھ طلبہ کی تربیت پر بھی توجہ دیتے ہیں، مزید برآں ہمہ جہتی پروگراموں میں شعر و ادب کے فلیٹ فارم سے بہتر سے بہتر ترجمانی فرماتے ہیں، اسی لیے جامعہ اور فروعات جامعہ میں ”شاعر اسلام“ کے نام سے ہی معروف ہیں۔

دعاء ہے کہ اللہ پاک ان کی سچی جمیل کو قبول فرمائیں۔ آمین..... فقط

(مولانا غلام محمد دستاوی صاحب)

۲۹ صفر المظفر ۱۴۳۲ھ بمطابق ۳ فروری ۲۰۱۱ء

بروز جمعرات بوقت ۴ بجے دن بمقام دفتر تحفظ القرآن، جامعہ اہل کوا

”پاکیزہ اشعار کا انتخاب“

از: جناب مولانا محمد حذیفہ بن مولانا غلام محمد وستانوی صاحب
ناظم تعلیمات و معتمد جامعہ اکل کوا

بندہ اللہ کے دربار میں دست بدعا ہے کہ، اللہ پاک مولانا موصوف کو مزید زور قلم و شامری سے نوازے اور ان کے اس عمل کو ان کے لیے نجات کا باعث بنائے۔ آمین یا رب العالمین.....

(مولانا) محمد حذیفہ دستاوی (صاحب)

۳۰ صفر المظفر ۱۴۳۲ھ بمطابق ۷ فروری ۲۰۱۱ء

بروز پیر، بوقت بعد مغرب، بمقام کمپیوٹر لیب

چشمہ اشاعت العلوم کا ایک فیضانِ جدید

یعنی اشاعتی بیت بازی

از: جناب مولانا عبدالرحیم صاحب فلاحی

استاذ حدیث و تفسیر و رئیس خطبات و اجتماعات جامعہ اہل کوا

الحمد للہ!

کے پلکوں سے پڑھیں اور اس کے مضامین کو کو عقیدت کے پھول اچھ کر دل میں بسائیں اور عملی جامہ بنا کر اپنے لئے اور مصنف کے اساتذہ اور والدین کے لئے ذریعہ نجات اخروی اور ہدایتِ دنیوی کا سبب بنیں۔ آمین ثم آمین۔ فقط..... احوکم فی اللہ

عبدالرحیم فلاحی خادم الحدیث و التفسیر جامعہ اکل کوا

۱۸ ربیع الاول ۱۴۳۲ھ مطابق ۱۲ فروری ۲۰۱۱ء

بروز سنچر بوقت ۱۰ بجے دن بمقام جامعہ اکل کوا

فہرست تعداد اشعار باعتبار حروف و ضروری نوٹ

﴿ضروری نوٹ﴾

حتی المقدور کوشش تو یہی کی گئی ہے کہ ہر حرف کے تحت پہلے حمد و مناجات اور نعت کے اشعار ہوں بعد میں دوسرے اشعار، لیکن تلاش اشعار کے دوران ترتیب وار عدم دستیابی کی صورت میں کہیں کہیں لغت و نشر غیر مرتب بھی ہو گیا ہے۔

کے بانی رئیس، خادم القرآن و المساجد والمدارس جناب حضرت مولانا غلام محمد صاحب دستاوی مدظلہ نے، اپنی زیر سرپرستی ایک انجمن بنام ”بزم شعر و ادب“ کا قیام فرما کر طلبہ جامعہ کو صاف ستھری اردو شعر و شاعری اور بیت بازی کی مشق کا سنہرا موقع عنایت فرمایا۔ اور پھر خود اپنی ہی زیر صدارت، بتاریخ ۲۳ رجب المرجب ۱۴۳۱ھ مطابق ۱۷ جون ۲۰۱۰ء، بروز جمعرات بوقت بعد مغرب تا ۱۱ بجے شب بیت بازی کا ایک شاندار پروگرام منعقد کرا کر دیگر علوم و فنون کی ترویج و اشاعت، اور تصحیح قرآن کریم کے ساتھ اردو شعر و ادب کے تئیں بھی اپنی بے پناہ دلچسپی اور زندہ دلی کا مظاہرہ فرمایا۔ چنانچہ شرکاء کو خوب دل کھول کر انعامات سے نواز کر ان کی خوب خوب حوصلہ افزائی فرمائی۔